Diário   Oficial Página 180   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

<BEGIN:1321264:180>

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2022
TIPO: MENOR PREÇOS (MENOR VALOR GLOBAL)A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que a TOMADA DE PREÇOS,
determinado para o dia 08 de Março de 2022 será prorrogada para o dia 22
de Março de 2022 às 08h00min (Brasília) na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de General Carneiro, à Avenida Delson Rodrigues s/n , Centro,
General Carneiro /MT. Motivo: RETIFICAÇÃO NO EDITAL .RETIRADA
DO EDITAL: e-mail; www.generalcerneiro.mt.gov.br, solicitação via
e-mail: cpl@generalcarneiro.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de General Carneiro, das 07h30 às 12h00.INFORMAÇÕES: As
empresas interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão de
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo.TELEFONE PARA
CONTATO: (0**66)3416-1215 /1153General Carneiro - MT, 22 de Fevereiro
de 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022

TIPO: MENOR PREÇOS (MENOR VALOR GLOBAL)
A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL
DE GENERAL CARNEIRO, torna público para o conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo de Licitação nº. 05/2022, tendo como
objeto de licitação, o seguinte:SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
- ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
E DRENAGEM EM VIAS URBANAS DISTRITO PAREDÃO GRANDE
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO 893144/2019 MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONALObteve os seguintes resultados:Não
comparecendo nenhuma empresa para o certame, o processo torna-se
deserto.Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se
a disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura,
localizada na Aveinda Delson Rodrigues s/n Bairro Centro , neste
município de General Carneiro-MT, de segunda à sexta-feira no horário de
atendimento ao público.General

Carneiro-MT, 22 de FEVEREIRO de 2022
NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1321264:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1321249:180>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itanhangá
- MT, nomeada através da Portaria n° 002/2022 de onze de janeiro de
dois mil e vinte e dois, torna público que na Licitação tipo Concorrência
Pública N° 001/2022, instaurada para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DO
BAIRRO NOVA CONQUISTA, TRECHOS: RUA DOS TRABALHADORES,
RUA DIAMANTINO, RUA VALDECIR MARTINS E AVENIDA RIO
BORGES, DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO N° 1032/2021
FIRMANDO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA - SINFRA E O MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT”, teve
como vencedora a empresa BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com
o valor global de R$ 3.721.661,80 (três mil setecentos e vinte e um mil
seiscentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

Itanhangá - MT, 22 de fevereiro de 2022.
CAMILA BRUNA MORESCO

Presidente da C.P.L
<END:1321249:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1321075:180>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022
A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 008/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Fornecimento
de Refeições e Marmitex em Restaurante na sede do Município de ITAÚBA/
MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR.
TOTAL

ALEX SANDRO TOME 63957396972, inscrita no CNPJ nº
26.645.140/0001-00

01,02 e
03

72.000,00

Itaúba/MT, 22 de Fevereiro de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial
Publique-se
<END:1321075:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1321258:180>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 010/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de
março de 2022 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA  FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE HERBICIDAS,
LESMICIDA, FORMICIDA, ADUBOS, RAÇÕES, RATICIDA E INSETICIDA
EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das
propostas será até as 13:00 horas do dia 11/03/2022 (Horário de Brasília/
DF). Maiores informações através do Edital nº. 019/2022, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@
matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min. Matupá - MT, 22 de fevereiro de 2022. ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1321258:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1321341:180>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.001/2022

PROCESSO Nº. 002/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E OBRAS DE ARTE NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/
MT, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº. 861494/2017
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL SUPERINTENDENCIA
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM, Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos
e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo. Não tendo havido
qualquer recurso. Não havendo nada que possa desabonar este processo
licitatório, realizado sob Lei n°. 8.666/93, Lei Complementar federal
123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, com as alterações
subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado.
ADJUDICADO: Em 22/02/2022 pela Comissão Permanente de Licitação,
conforme a lei nº.8.666/93  HOMOLOGO o presente, para que produza
os jurídicos e legais efeitos. Empresa: FRATELLO ENGENHARIA LTDA,
inscrita CNPJ:22.451.088/0001-09, vencedora com o valor Global de R$
1.519.986,68 (Um milhão, quinhentos e dezenove mil, novecentos e oitenta
e seis reais e sessenta e oito centavos).
Nova Brasilândia/MT, 22 de fevereiro de 2022.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 096/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT CONTRATADA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA - ME CNPJ: 09 619.626/0001-55 OBJETO: Prorrogação
do prazo de duração do Contrato Original por mais 03 (três) meses,
vigorando a partir de 09 de dezembro de 2021 a 09 de março de 2022.
ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1321341:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1321082:180>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 07/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 07/2022, cujo
objeto é a: Contratação de Serviço de Implantação e Operação de
Gerenciamento da Frota de Veículos, por meio de Sistema Informatizado,
para prestação de serviços técnicos automotivos especializados para
manutenção preventiva e corretiva através de serviços mecânicos em
geral, elétricos, lanternagem, funilaria, alinhamento e balanceamento,
cambagem, injeção eletrônica, torno e solda em geral contemplando
toda a frota de veículos, equipamentos, implementos e máquinas
pesadas pertencentes a  frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita
- MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos
descritos em Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º
8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT,
com data prevista para Abertura da Sessão no dia 09/03/2022 às 08:30h
(horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do
edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT,
no horário das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos
interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.
br. Nova Guarita - MT, em 22 de Fevereiro de 2022. Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial
<END:1321082:180>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT